CAPUT VII.

Ignis caelstis devorat holocausta; et celebrata templi dedicatione, factaque collecta, Salomon dimisit populos.

QUÆSTIO UNICA. — AN OMNES HOSTIÆ HIC POSITÆ ¶ 5, OBLATE SINT EADEM DIE.

Completa Salomonis oratione, cum plena Dei maiestate, ¶ 4, *ignis descendit de caelo* (sicut descendebat ante, Levit. IX, in consecratione Aaron et filiorum ejus; item super sacrificium Davidis, quod, æviante peste, placatus Dominum, obtulit in area

Ornan Jebusæ, lib. precedent., cap. XXI: et quemadmodum etiam descendit super sacrificium Eliæ contra sacerdotes Baal, III Reg., XVIII) et devoravit holocausta, et victimas, seu victimarum adipes; ut vel sic ostenderet Deus sacrificia haec sibi placuisse, et offerentium preces a se esse exauditas. *Et maiestas Domini implevit domum*, signum utique divinitate maiestatis, quod nebulam fuisse, exprimit Scriptura, III Reg. VIII, 10, ex cuius reverentia retrocesserunt sacerdotes, nec ausi fuerunt aliquo tempore ad offerendum proprius accedere. ¶ 5: *Mactauit igitur rex Salomon hostias boum viginti duo millia, arietum centum viginti millia.*

R. et dico hostias illas esse successive oblatas, durante toto tempore dedicationis.

Prob. I. Quia nisi factæ fuissent dictum particulares ceremoniæ, et oblate hostiæ, male diceretur solemnitas durasse 14 vel 15 diebus.

Prob. II. Quia impossibile erat in uno eodemque templo, eadem die, tot cremare animalia. Etenim non solum altare holocaustorum, sed etiam sanctificatum atrium sacerdotale capere non potuisset tantam cremandorum animalium multitudinem. Item etiam omnes sacerdotes tota die fuissent occupati (quod tamen non est factum, cum offerendis sacrificiis certa hora essent deputatae), tempus illud non sufficeret ad jugulandum, excoriandum et secundum centum quadraginta duo millia animalium.

Obj. I. Omnia, quæ hic in initio narrantur, facta sunt die prima; atqui inter cetera recensentur omnes hostias immolate; ergo, etc.

R. disting. min. Recensentur, etc., sine distinctione dicrum; concedo: distinctis diebus; nego min. Patet hoc ex texu: quia peracta dedicatione septem dierum, fecit Salomon solemnitatem in tempore illo septem diebus. Adeoque confuse tantum narrantur omnia ea, quæ tempore quatuordecim dierum peracta sunt.

Inst. Dicitur ¶ 7: *Sanctificavit quoque Salomon medium atrii ante templum Domini*: Atqui hoc certum factum est die prima; ergo etiam hostiæ, quæ antea ¶ 5, leguntur oblate, oblate sunt die prima.

R. neg. conseq.; quia Scripturam non semper servare ordinem rei geste, certum est apud omnes: et quod hic eum non servet, inde colligi videtur, quod conglobatim narret, quæ diversis et continuatis diebus vel vicibus contigerunt. Exemplum esse potest in illo ipso texu assumpto, cui subdiut: *Obtulerat enim ibi holocausta, etc.*, quasi oblatio præcessisset sanctificationem atrii; eum tamen verisimiliter sanctificatio illa præcesserit oblationem victimarum.